



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 61 / 2021

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 15 Junho 2021

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAL ESPORTIVO

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: ADRIANA DE OLIVEIRA XAVIER 03813098605					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	25,0000	UND	27425 - BOLA DE FUTSAL - SUB-13 BOLA ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTSAL - SUB-13 BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL COSTURADA A MAO FEITA COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA COM 8 GOMOS CONFECCIONADA EM PU MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO DIAMETRO 55 - 59 CM CAMARA AIRBILITY	40,0000	1000,00
010	16,0000	UND	27431 - CARTAO, PARA ARBITRO DE ESPECIFICAÇÃO : CARTAO, PARA ARBITRO DE FUTEBOL, COM TABELA PARA ANOTACOES A LAPIS, EMBALAGEM COM 1 VERMELHO E 1 AMARELO	4,5000	72,00
013	60,0000	UND	27435 - COLETES PARA TREINAMENTO, EM ESPECIFICAÇÃO :COLETES PARA TREINAMENTO, EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIO 75/144, ELÁSTICO NAS LATERAIS, TAMANHO P ,DIVIDIDO EM DUAS CORES PRETO E VERMELHO.	15,9000	954,00
014	150,0000	UND	27434 - COLETES PARA TREINAMENTO, EM ESPECIFICAÇÃO :COLETES PARA TREINAMENTO, EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIO 75/144, ELÁSTICO NAS LATERAIS, TAMANHO ÚNICO,DIVIDIDO EM DUAS CORES PRETO E VERMELHO.	15,9000	2385,00
024	13,0000	UND	27442 - LINHA,01 UNIDADE DE CAMISA DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADA EM TECIDO 100 % POLIESTER 01 UNIDADE DE BERMUDA DE GOLEIRO ALMOFADA EM TECIDO 100% POLIESTER 21 UNIDADES DE MEIÃO PÉ ATOALHADO COM ELÁSTICA NO PÉ E TORNOZELO..	820,0000	10660,00
033	6,0000	UND	27436 - REDE DE PROTECAO PARA QUADRA ESPECIFICAÇÃO :REDE DE PROTECAO PARA QUADRA FIO 4MM , TAMANHO 5/30 METROS	845,0000	5070,00
034	2,0000	UND	27464 - REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA ESPECIFICAÇÃO: REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA FIO 4MM, TAMANHO 5/100	2750,0000	5500,00
037	11,0000	UND	27449 - REDE PARA FUTEBOL DE CAMPOPAR ESPECIFICAÇÃO :REDE PARA FUTEBOL DE CAMPOPAR COM FIO 04MM EM NYLON,100% POLIETILINO	331,0000	3641,00
040	5,0000	UND	27451 - SHORTS PARA GOLEIRO, ADULTO, ESPECIFICAÇÃO :SHORTS PARA GOLEIRO, ADULTO, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER COM REFORÇOS LATERAIS,	29,0000	145,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 61 / 2021

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 15 Junho 2021

043	3,0000	UND	27453 - TROFEU PARA CAMPEAO 1 M COM ESPECIFICAÇÃO :TROFEU PARA CAMPEAO 1 M COM ADORNOS	183,0000	549,00
Valor Total:				29.976,00	

Fornecedor: ARLINDO FERREIRA MENDES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
020	2,0000	UND	27457 - JOGO DE TABULEIRO BANCO ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE TABULEIRO BANCO IMOBILIÁRIO	117,9000	235,80
030	5,0000	UND	27460 - QUEBRA CABEÇA NÍVEL ESPECIFICAÇÃO: QUEBRA CABEÇA NÍVEL INTERMEDIÁRIO	19,0000	95,00
031	5,0000	UND	27461 - QUEBRA CABEÇA NÍVEL FÁCIL ESPECIFICAÇÃO: QUEBRA CABEÇA NÍVEL FÁCIL	19,0000	95,00
Valor Total:				425,80	

Fornecedor: CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA.

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	16,0000	UND	27430 - APITO PROFISSIONAL, EM PLÁSTICO, ESPECIFICAÇÃO :APITO PROFISSIONAL, EM PLÁSTICO, RESISTENTE, DURÁVEL, COM CORDÃO PARA PESCOÇO TAMANHO OFICIAL, INDICADO PARA ARBITRAGEM ESPORTIVA, TIPO FOX	8,1500	130,40
003	90,0000	und	27422 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM 32 GOMOS, COSTURADA A MAO, PESO 410/450GRS, DIAMETRO DE 68/70 CM, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL ELUBRIFICADO.	46,0000	4140,00
005	100,0000	UND	27423 - BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MAO ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MAO PESO 410 ? 440 G CONFECCIONADA EM PU MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO DIAMETRO 61 - 64 CAMARA AIRBILITY .	43,0000	4300,00
007	15,0000	UND	27426 - BOLA DE INICIACAO N°8 E N°10 ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE INICIACAO N°8 E N°10	12,4000	186,00
008	32,0000	UND	27437 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, PESO ESPECIFICAÇÃO :BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, PESO 260/280GRS, DIAMETRO DE 65/67CM, COM 18 GOMOS, CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL COSTURADA, MATRIZADA.	36,0000	1152,00
012	200,0000	UND	27440 - COLETE EM TECIDO, POLIESTER SEM ESPECIFICAÇÃO :COLETE EM TECIDO, POLIESTER SEM MANGA, TAMANHO ÚNICO, COM VELCRO NAS LATERAIS PARA ADAPTAR, COM SILK.	8,3000	1660,00
015	50,0000	UND	27424 - CONE AGILIDADE 24 CM COLORIDOS ESPECIFICAÇÃO :CONE AGILIDADE 24 CM COLORIDOS	5,0000	250,00
025	4,0000	UND	27443 - LUVA P/ GOLEIRO-FUTEBOL PALMA ESPECIFICAÇÃO: LUVA P/ GOLEIRO-FUTEBOL PALMA EMBORRACHADA	49,0000	196,00
029	20,0000	UND	27421 - PRATOS DERMACATÓRIO COLORIDOS ESPECIFICAÇÃO: PRATOS DERMACATÓRIO	2,7000	54,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 3 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 61 / 2021

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 15 Junho 2021

032	7,0000	UND	27446 - REDE DE PETECA (OFICIAL) ESPECIFICAÇÃO: REDE DE PETECA (OFICIAL) CONFECCIONADA COM NYLON MALHA 40 MM FIO COM FAIXAS EM LONA DE ALGODÃO, MEDINDO 7,80 X 0,50 CM COM AJUSTE DE TENSÃO NA COR VERDE E BRANCA.	80,6000	564,20
035	7,0000	UND	27448 - REDE OFICIAL PARA A MODALIDADE ESPECIFICAÇÃO: REDE OFICIAL PARA A MODALIDADE DE VOLEIBOL, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO. A REDE DEVERA TER 1,00M DE LARGURA E ENTRE 9,50 E 10M DE COMPRIMENTO (COM 0,25 A 0,50M EM CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS).	117,0000	819,00
036	8,0000	und	27428 - REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, ESPECIFICAÇÃO :REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, PAR COM FIO 4MM EM NYLON, 100% POLIETILENO	327,0000	2616,00
039	8,0000	UND	27429 - REDE PARA FUTSAL, PAR COM FIO ESPECIFICAÇÃO: REDE PARA FUTSAL, PAR COM FIO 4MM EM NYLON, 100% POLIETILENO	164,0000	1312,00
041	100,0000	UND	27447 - TATAME JIU - JITSU COMPRIMENTO 1 ESPECIFICAÇÃO: TATAME JIU - JITSU COMPRIMENTO 1 METRO, LARGURA 1 METRO, ESPESSURA 4 CENTÍMETROS	90,0000	9000,00
044	3,0000	UND	27454 - TROFEU VICE CAMPEAO 90 CM COM ESPECIFICAÇÃO :TROFEU VICE CAMPEAO 90 CM COM ADORNOS	114,0000	342,00
Valor Total:				26.721,60	

Fornecedor: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	30,0000	UND	27463 - BARALHO 54 CRETAS MAT. CARTAO ESPECIFICAÇÃO: BARALHO	5,1000	153,00
006	5,0000	und	27427 - BOLA DE HANDEBOL PESO ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE HANDEBOL PESO 425/475GRS, DIAMETRO DE 58/60CM, CAMARA AIRBILITY, COSTURADA, POLIURETANO ULTRA GRIIO, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBH.	50,0000	250,00
011	30,0000	UND	27439 - COLCHONETE EM ESPUMA TAMANHO ESPECIFICAÇÃO :COLCHONETE EM ESPUMA TAMANHO MEDIO PARA GINASTICA185X65X5CM	118,5000	3555,00
016	12,0000	UND	27441 - CORDA DE PULAR, MATERIAL SISAL, ESPECIFICAÇÃO :CORDA DE PULAR, MATERIAL SISAL, PUNHO DE MADEIRA, TAMANHO 2,20M	5,0000	60,00
017	23,0000	UND	27455 - DOMINO DE PLÁSTICO COLORIDO ESPECIFICAÇÃO :DOMINO DE PLÁSTICO COLORIDO COM 24 PEÇAS,MEDIDA DA CX 16,50 CM X 4,50 CM, MEDIDAS DE PEÇA , 2,50CM X 4,50 CM.	3,8000	87,40
018	10,0000	UND	27459 - JOGO DE CARTAS UNO: CONTÉM 114 ESPECIFICAÇÃO :JOGO DE CARTAS UNO: CONTÉM 114 CARTAS;03 CARTAS PARA PERSONALIZAR; RECOMENDADO PARA JOGO DE 2 ATÉ 10 PESSOAS;	16,7000	167,00
019	5,0000	UND	27458 - JOGO DE PEGA VARETAS PLASTICA ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE PEGA VARETAS PLASTICA COM SELO DO INMETRO	3,2000	16,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 4 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 61 / 2021

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 15 Junho 2021

021	4,0000	UND	27456 - JOGO DE TABULEIRO LUDO EM ESPECIFICAÇÃO : JOGO DE TABULEIRO LUDO.	16,0000	64,00
022	14,0000	UND	27438 - JOGO DE XADREZ , MATERIAL BAGUN, ESPECIFICAÇÃO : JOGO DE XADREZ , MATERIAL BAGUN, FORMATO QUADRADO, COM CAIXA DE ACONDICIONAMENTO DE PEÇAS.	24,5000	343,00
023	2,0000	UND	27462 - JOGO TWISTTER MAT. PLASTICO VINIL ESPECIFICAÇÃO: JOGO TWISTTER	128,0000	256,00
028	115,0000	UND	27433 - PETECA, MATERIAL BASE DE ESPECIFICAÇÃO : PETECA, MATERIAL BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO ÚNICO, TIPO PENA NATURAL	4,4000	506,00
Valor Total:				5.457,40	

Fornecedor: SEVEN LOGISTICA E EVENTOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
009	16,0000	UND	27432 - BOMBA, DUPLA AÇAO, TAMANHO ESPECIFICAÇÃO : BOMBA, DUPLA AÇAO, TAMANHO GRANDE, PARA TODOS OS TIPOS DE BOLA, ACOMPANHA BICO RESERVA, MANGUEIRA DIRECIONÁVEL AGULHAS ROSQUEAVEIS	21,1900	339,04
026	100,0000	UND	27445 - MEDALHA, EM ACRILICO, COM FITA ESPECIFICAÇÃO: MEDALHA, EM ACRILICO, COM FITA DE CETIM, COM 43 MM, PARA PREMIACAO DE 2º LUGAR	3,4900	349,00
027	100,0000	UND	27444 - MEDALHA, EM ACRILICO, COM FITA ESPECIFICAÇÃO: MEDALHA, EM ACRILICO, COM FITA DE CETIM, p COM 43 MM, PARA PREMIACAO DE 1º LUGAR	3,4900	349,00
038	15,0000	UND	27450 - REDE PARA FUTSAL, PAR COM FIO ESPECIFICAÇÃO : REDE PARA FUTSAL, PAR COM FIO 04MM EM NYLON, 100% POLIETILINO	177,1500	2657,25
042	50,0000	UND	27452 - TROFEU DE 40CM COM ADORNOS ESPECIFICAÇÃO : TROFEU DE 40CM COM ADORNOS	39,8000	1990,00
Valor Total:				5.684,29	

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO

PREFEITO MUNICIPAL